П Р И К А З
председателя Общероссийской общественной организации ветеранов «Российский Союз ветеранов»
№ 5
« 30 » мая 2017 года							             г. Москва
	О создании комиссии по подготовке изменений и дополнений в Устав
Общероссийской общественной организации ветеранов
«Российский Союз ветеранов»
В соответствии с решением пленума Российского Комитета ветеранов
от 19 апреля 2017 года
П Р И К А З Ы В А Ю:
I  До 01.06.2017 г. образовать комиссию по подготовке изменений и дополнений в Устав Общероссийской общественной организации ветеранов «Российский Союз ветеранов» для рассмотрения на отчётно-выборной конференции РСВ  в следующем составе:
1. Моисеев Михаил Алексеевич, председатель Российского Союза ветеранов – председатель комиссии.
2. Гребенюк Владимир Иванович,  первый заместитель председателя Российского Союза ветеранов - заместитель председателя комиссии.
3. Романенко Владимир Иванович, заместитель председателя Российского Союза ветеранов – секретарь комиссии.
4. Князчян Баграт Рафаэлович, заместитель председателя Российского Союза ветеранов по особым поручениям – член комиссии.
5. Кравчук Александр Дмитриевич, руководитель аппарата Российского Комитета ветеранов – член комиссии.
6. Гунько Владимир Иванович, ответственный секретарь Российского Комитета ветеранов. начальник организационно-планового отдела – член комиссии.
7. Лачугин Владислав Николаевич, начальник отдела социальной защиты Российского Комитета  ветеранов – член комиссии.
8. Боговик Иван Сергеевич, начальник отдела патриотической работы Российского Комитета ветеранов – член комиссии.
9. Михайлин Анатолий Степанович, исполнительный директор Российского Союза ветеранов – член комиссии.
10. Васильев Иван Федорович, председатель Центральной контрольно-ревизионной комиссии Российского Союза ветеранов – член комиссии.
11. Иняков Артур Федорович, председатель Московского городского регионального отделения ОООВ «РСВ» – член комиссии.
12. Шуралев Владимир Михайлович, председатель  Московской областной общественной организации ветеранов войны и военной службы ОООВ «РСВ» – член комиссии.
 13. Мельник Юрий Петрович, начальник юридической службы Российского Союза ветеранов – член  комиссии.
14. Горленко Виктор Григорьевич, советник председателя Российского Союза ветеранов – член комиссии.
15. Цымбал Николай Андреевич, советник председателя Российского Союза ветеранов – член комиссии.
16. Бондаренко Леонид Андреевич, президент Международной общественной организации бывших военнослужащих «Марс-Меркурий» – член комиссии.
17. Тарасов Валентин Николаевич, председатель Мордовского регионального отделения ОООВ «РСВ» – член комиссии.
18. Виноградов Юрий Викторович, председатель Ставропольского регионального отделения ОООВ «РСВ» - член комиссии.
19. Чернобылов Владимир Николаевич, председатель Ростовской областной организации ОООВ «РСВ» - член комиссии.
20. Юлашев Ахат Гайнулович, председатель Республиканской общественной организации ветеранов (инвалидов) «Союз ветеранов Республики Татарстан» ОООВ «РСВ» - член комиссии.
21. Яковлев Валентин Алексеевич, председатель Всероссийской общественной организации морских пехотинцев «Тайфун» - член комиссии.
22. Каменецкий Александр Феофанович, председатель  Ярославской областной организации ОООВ «РСВ» - член комиссии.
23. Кравченко Юрий Васильевич, председатель  Свердловской областной общественной организации ветеранов «Союз ветеранов» - член комиссии.
II  На комиссию возложить:
  -разработку предложений по Уставу ОООВ «Российский Союз ветеранов»;
  -обобщение предложений о внесении изменений и дополнений  в Устав Российского Союза ветеранов, поступающих от региональных  отделений и общественных объединений – юридических лиц;
 -проработку юридического обоснования каждого предложения и его необходимости внесения   в Устав;
 -представление обобщенных  предложений по Уставу на рассмотрение  Президиумом  РКВ;
-подготовку доклада о внесении изменений и дополнений в Устав  на пленум РКВ и Х конференции ОООВ «Российский Союз ветеранов».
III   Приказ довести до членов комиссии.
IV  Ответственность за исполнение приказа возлагаю на себя.
Председатель Российского Союза ветеранов
генерал армии									М. Моисеев
1